182 ÆGROTO<sup>S</sup> VISITARE

labaris ingratitudinis scelus, quod ut fugere possis, propera sedulò ad Contritionis balneum, ibique torrētes lachrymarum effundit in ablutionē sordium, quas per ini-quitatū multitudinem contraxisti, ut interioris doloris, exterius præbeant testimoniū. Sicut enim è vulnerato corde sanguis emanat: ita si cordis tui penetralia, contritionis spiculo percussa fuerint, inde proculdubio fletus lachrymarumq; abundat erumpet. Ingemisce igitur quia p peccata, mancipiū factus es diaboli; & quia à via iusticiæ, atq; à semita rectitudinis declinalisti. Ingemisce, quia te infernalis lupus ab ouili Christi subripuerat: prodeant lamenta et suspiria imis extracta præcordijs. Saluberrimū siquidē illud est consiliū. Dum inflammatā dom<sup>9</sup> quædā vritur, vndiq; fertur auxiliū, & ad aquā concurritur; sic ardet concupiscentia vel carnali vel terrenorum contumū, hoc incendiū si extinguere exoptas, lachrymarū adfer abundantiam vi contritionis erutarū, tunc (ut inquit Dominus per Prophetam) omniū iniquitatū tuarum non recordabitur. Et sicut aquila aquis maris suas tergit sordes; sic tu animā fletibus emundas quos si exterius ostenderis bonū est. Quæ admodum enim vinea scissa siinde effusat aqua

Ezechiel. 18.

aqua viuere iudicatur, sin autē, mortua reputatur: ita si modo cor tuum, & anima tua admonitionis meæ cultro percussa aquas lachrymarū effuderit, viua censebitur, sin minus, iam morti vel adiudicata, vel proxima, reputanda est. Mortua quidē iam est in peccato, sed illud vnicū singulareq; viuificandi remediū est, Contritio. Sicuti enim exiguā aquā quæ cumq; in pugillarib<sup>o</sup> scripta sunt delentur; sic modica contritione, vniuersa delicta eruuntur ex libro infernalis scriptoris. Si vim, robur & energiam lachrymarū agnosceres, nullis alijste contra aduersarij postremos insultus munire velles; tanta est illius præstantia. Quod quidem excellenter admodum aduertit Diuus Hieronymus sic scribens: *O humilis lachryma, tua est potentia, tuū est regnū, ante tribunal iudicis non vereris accedere, magis crucias Diabolū quam infernalis pœna. Quæ cum ita sint, quid ni sumas planctum & lamentum? Aduertunt Naturæ scrutatores ceruū dum canum latrantiū multitudine cingitur ciuile; en peccator te infernales cerberi circumcingunt, & eis penè in prædā datus es; suspira igitur & lachrimare, proderunt enim tibi istæ lachrymæ, obstantque quominus infernaliū monstrorum obsidionē patiaris.*

Cc 4 Ccr

184 ÆGROTO<sup>S</sup> VISITARE.

Cernen itaque infirmum præ contritio-  
*Quid contrito* ne suspirantem, & dicentem: *Quis dabit ca-*  
*dicendum.*